

II. ESTRUCTURA DE LA SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADA (valores expresados en millones de pesos)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Activo Corriente	238.034	314.611
Activo No Corriente	237.465	89.372
Total del Activo	475.499	403.983
Pasivo Corriente	219.111	235.189
Pasivo No Corriente	145.610	63.581
Total del Pasivo	364.721	298.770
Patrimonio Neto controlante	110.778	105.213
Participaciones no controladoras	-	-
Total Patrimonio	110.778	105.213

III. ESTRUCTURA DE RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS (valores expresados en millones de pesos)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Ingresos por ventas de bienes y servicios	205.107	175.323
Costo de ventas	(127.225)	(107.855)
Variaciones en el valor neto realizable de los productos agrícolas después de la cosecha	82	(751)
Gastos de administración	(23.477)	(14.696)
Gastos de comercialización	(44.224)	(26.385)
Gastos de investigación y desarrollo	(3.503)	(2.269)
Participación en las ganancias o pérdidas de los negocios conjuntos y asociadas	(2.141)	(2.268)
Otros ingresos y egresos, netos	(948)	(163)
Resultados operativos	3.671	20.936
Otros resultados financieros	3.083	3.016
Costo financiero	(18.168)	(13.913)
Resultados antes del impuesto a las ganancias	(11.414)	10.039
Impuesto a las ganancias	1.661	(3.785)
Resultado del ejercicio	(9.753)	6.254
Otros resultados integrales		
<i>Partidas que luego pueden reclasificarse a resultados</i>		
Efecto de conversión monetaria	(605)	61
Efecto de conversión a moneda de presentación	32.792	71.888
Total del resultado integral	22.434	78.203

IV. ESTRUCTURA DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADO (valores expresados en millones de pesos)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Flujo neto de efectivo generado por las actividades operativas	52.027	10.573
Flujo neto de efectivo utilizado en por las actividades de inversión	(26.845)	(19.692)
Flujo neto de efectivo (utilizado en) /generado por en las actividades de financiación	(37.304)	29.596
Diferencia de cambio y cambios en valor razonable sobre el efectivo y equivalentes de efectivo	6.514	5.811
(Disminución) / Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo	(5.608)	26.288

V. DATOS ESTADISTICOS CONSOLIDADOS

Ventas al mercado interno y exportaciones (valores expresados en millones de pesos)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Mercado Interno	169.050	148.266
Mercado Externo	36.057	27.057
Total de ventas	<u>205.107</u>	<u>175.323</u>

Ventas en unidades

Familia de producto	U. Medida	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Biocnol3gicos	dosis	11.433.079	28.425.989
Cebos	kilos	577.420	1.098.245
Coadyuvantes	litros	6.133.283	6.401.244
Fertilizantes	kilos	17.504.917	32.387.251
Oportunidad	unidades	4.639.910	62.477.533
Ter3picos	litros	698.279	764.705
Tratamiento de Semillas	kilos	1.013.762	1.282.753
Formulaci3n Terceros	litros	2.481.493	3.371.380
Granos Almacenados	kilos	-	224.245

VI. 3NDICES CONSOLIDADOS

		<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Endeudamiento sobre Activos Totales	(Pasivo Total/ Activo Total)	0,77	0,74
Endeudamiento sobre Patrimonio	(Pasivo Total/ Patrimonio)	3,29	2,84
Liquidez	(Activo Corriente/Pasivo Corriente)	1,09	1,34
Liquidez Inmediata	(Activo Corriente Depurado/Pasivo Corriente)	0,74	1,04
Rentabilidad sobre Patrimonio	(RAI/Patrimonio)	(0,10)	0,10
Rentabilidad sobre Activo	(RAI/Activo Total)	(0,02)	0,02
Solvencia	(Patrimonio Neto Total/Pasivo Total)	0,30	0,35
Inmovilizaci3n del capital	(Activo No Corriente/Total del Activo)	0,50	0,22
Rentabilidad	R. Neto del Ej. (No incluye ORI) / PN Total promedio	(0,09)	0,06

VII. PERSPECTIVAS

El crecimiento mundial se está desacelerando tras el aumento de las barreras comerciales y una mayor incertidumbre sobre las políticas. Se estima que el crecimiento global se reducirá al 2,3% en 2025, con una leve recuperación proyectada para 2026-2027. Este escenario podría empeorar si se intensifican las restricciones comerciales o persiste la incertidumbre política. Otros riesgos incluyen un menor crecimiento en las principales economías, conflictos geopolíticos y fenómenos meteorológicos extremos.

Para contrarrestar estos desafíos, se requieren esfuerzos multilaterales que promuevan un entorno más previsible y transparente. Los responsables de políticas deben mantener la inflación bajo control, fortalecer los balances fiscales y avanzar en reformas estructurales que mejoren la calidad institucional, estimulen la inversión privada y fortalezcan el capital humano y el mercado laboral.

Todas las regiones de los mercados emergentes y economías en desarrollo (MEED) enfrentan un panorama complejo. Las proyecciones de crecimiento para 2025 se han reducido en comparación con estimaciones anteriores. Se espera una desaceleración en Asia oriental, Europa y Asia central, y en menor medida en Asia meridional. América Latina y el Caribe se perfilan como las regiones con menor crecimiento, afectadas por barreras comerciales y debilidades estructurales persistentes. En regiones exportadoras de commodities, el debilitamiento de la demanda externa también impactará negativamente.

Argentina:

Argentina se perfila como la economía de mayor crecimiento en la región en 2026, con una expansión proyectada del 3,9% según el Institute for International Finance (IIF), impulsada por el consumo privado y la inversión tras la eliminación de controles cambiarios.

- Inflación: Se espera que continúe su descenso, consolidando un entorno de tasas reales positivas.
- Tipo de cambio: El esquema de bandas móviles se mantiene, con ajustes mensuales del 1% y un rango estimado entre \$1.200 y \$1.600 por dólar hacia mediados de 2026.
- Cuenta corriente: Se proyecta un leve déficit por aumento de importaciones, aunque compensado por exportaciones agrícolas y energéticas.
- Reservas: Continúan siendo un punto de atención, con esfuerzos del BCRA por recomposición gradual

Agroindustria

Trigo: Producción estable en torno a 15 millones de toneladas, con buen desempeño en zonas núcleo.

Maíz: Recuperación de superficie tras la caída de 2025, con estimaciones de más de 50 millones de toneladas.

Soja: Se mantiene como cultivo dominante, aunque con menor superficie que en años anteriores por rotación hacia maíz y cultivos especiales.

Exportaciones agroindustriales: Se proyecta un crecimiento sostenido, con foco en mercados asiáticos y europeos, apalancado por acuerdos como Mercosur-UE.

A nivel de Rizobacter y su propuesta de valor, el Directorio ratifica la estrategia de focalización y crecimiento en sus principales líneas de negocios y países targets, en un adecuado control de gastos, en el desarrollo de proyectos asociados a su estrategia. Si bien en el último año el negocio presentó ciertas dificultades por el deterioro de la situación económica de los productores agropecuarios y los altos niveles de stocks en el canal, el Grupo pudo mantener su participación en el mercado contraído. Las perspectivas para las próximas campañas son favorables basados en una mejora del contexto macroeconómico del país y en la normalización de las condiciones climáticas que afectan al sector agrícola.

Por su lado, la situación financiera del Grupo se vio afectada no solo por las condiciones de mercado antes descritas, sino también por un contexto de incertidumbre generado por empresas vinculadas al Grupo económico. En este contexto, se ha avanzado significativamente en la optimización del capital de trabajo y en la adecuación de la estructura de costos a las condiciones actuales del mercado. Asimismo, se mantienen conversaciones con entidades financieras locales para refinanciar pasivos existentes y restablecer la confianza, al tiempo que se analizan opciones de financiamiento a largo plazo o ampliaciones de capital en la sociedad controlante, Bioceres Crop Solutions. El Directorio confía plenamente en la capacidad de la compañía de retomar una sana estructura de financiamiento muy condicionada por la coyuntura actual externa del Grupo. Ver nota 2.3 a los estados contables.

Rizobacter Argentina S.A.

Estados Financieros Consolidados

Por el ejercicio iniciado el 1° de julio de 2024 y finalizado el 30 de junio de 2025 presentados en forma comparativa.

Contenido

Estados Financieros Consolidados

Estado de Resultados Integrales Consolidado

Estado de Situación Financiera Consolidado

Estado de Cambios en el Patrimonio Consolidado

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado

Notas a los Estados Financieros Consolidados

Informe de auditoría emitido por los auditores independientes

Informe de la Comisión Fiscalizadora

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS
Correspondiente a los ejercicios finalizados el 30 de junio de 2025 y 2024
(Montos expresados en miles de pesos)

	<u>Notas</u>	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>
Ingresos por ventas de bienes y servicios		205.107.489	175.322.686
Costo de ventas	7.1	(127.224.568)	(107.854.941)
Variaciones en el valor neto realizable de los productos agrícolas después de la cosecha		81.633	(750.792)
Gastos de administración	7.2	(23.476.980)	(14.696.197)
Gastos de comercialización	7.3	(44.223.922)	(26.385.080)
Gastos de investigación y desarrollo	7.4	(3.502.851)	(2.268.709)
Participación en las ganancias o pérdidas de los negocios conjuntos y asociadas	12	(2.141.367)	(2.267.782)
Otros ingresos y egresos, netos	7.5	(948.176)	(162.545)
Resultados operativos		3.671.258	20.936.640
Otros resultados financieros	7.6	3.083.489	3.015.920
Costo financiero	7.6	(18.167.711)	(13.913.051)
Resultados antes del impuesto a las ganancias		(11.412.964)	10.039.509
Impuesto a las ganancias	10	1.661.384	(3.784.726)
Resultado del ejercicio		(9.751.580)	6.254.783
Otros resultados integrales		32.185.725	71.947.798
<i>Partidas que luego pueden reclasificarse a resultados</i>		<i>32.185.725</i>	<i>71.947.798</i>
Efecto de conversión monetaria		(605.064)	61.283
Efecto de conversión a moneda de presentación		32.790.789	71.886.515
Total del resultado integral		22.434.145	78.202.581
Resultado del ejercicio atribuible a:			
Accionistas de la controlante		(9.751.614)	6.255.297
Participaciones no controladoras		34	(514)
		(9.751.580)	6.254.783
Total del resultado integral atribuibles a:			
Accionistas de la controlante		22.433.982	78.202.719
Participaciones no controladoras		163	(138)
		22.434.145	78.202.581
Resultado por acción			
Resultado básico y diluido atribuible a los tenedores de acciones ordinarias de la controlante	10	(243,79)	156,38

Las Notas que se acompañan forman parte de los presentes estados financieros consolidados.

Véase nuestro informe de fecha 8 de septiembre de 2025
PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E. Prov. Bs. As. T° 1 - F° 33 - Legajo 33

Dr. Andrés Suarez

Contador Público (UBA)

C.P.C.E. Prov. Bs. As. T° 181 - F° 237 - Leg. 47248/4
CUIT: 20-17203505-2



C.P. Humberto Santoni
Comisión Fiscalizadora



Marcelo Adolfo Carrique
Vicepresidente